Gabinete do Vereador Bruno Lambreta

REQUERIMENTO Nº/2017

                                                             Requeiro a Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de

ouvido o plenário e cumprida às formalidades regimentais, que seja dirigida solicitação a

Prefeita Raquel Lyra, com cópia para o Sra. Nyadja Menezes, Secretária de Infra estrutura e o

Sr. João Melo, Secretário de Desenvolvimento Econômico, priorizando a pavimentação e infra

estrutura dos Distritos I,2 e 3. Ressalvando que o Distrito 3 não tem nenhum tipo de estrutura

até esse momento.

                                     Justifica-se o pleito: É necessário estruturar e reestruturar nossos

Distritos Industriais, facilitando as vias de acesso, com pavimentação, saneamento,

iluminação, água e todas as necessidades que implementem a utilização dessas áreas,

de tanta importância para a economia da região. Ressalvamos o 3º Distrito, que até o

momento não recebeu nenhum tipo de estrutura, carecendo co urgência de ações

básicas para o seu melhor funcionamento.

                                                        Desse modo, certos da unânime aprovação dos

demais pares, pedimos que se dê ciência as autoridades supracitadas e a Imprensa

Caruaruense.

                               Sala das Sessões, 26 de Setembro de 2017.

Vereador Bruno Henrique Silva de Oliveira (Bruno Lambreta)

-Autor-

                            Gabinete do Vereador Bruno Lambreta

		2017-09-26T09:22:48-0300
	Vereador Bruno Lambreta